PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

EDITAL Nº 004/2018

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO 001 – EDITAL 004/2018

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal TARCIZIO HENRIQUE ZAGO, no uso de suas atribuições legais,

torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO nº 004/2018, nos seguintes termos:

 I – Com relação ao item 3 – Critérios para classificação:

ONDE SE LÊ: 3.1 – A classificação dos inscritos será o resultado da soma dos

seguintes pontos obtidos na prova prática:

Conhecimento prático 0-10 pontos

Cuidado no manuseio 0-10 pontos

Atenção na condução 0-10 pontos

Realização de manobras 0-10 pontos

Respeito às normas de trânsito 0-10 pontos

Total 50 pontos

LEIA-SE: 3.1 – A classificação dos inscritos obedecerá à avaliação padrão da

banca examinadora da Polícia Civil, sendo classificados os candidatos que

perderem menos pontos durante a avaliação de direção aplicada.

Nada mais havendo a acrescentar ou retificar no aludido edital, encerra-se o presente

termo.

Publique-se.

Conquista – MG, 09 de Agosto de 2018.

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO

Prefeito Municipal

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br